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PASQYRA E TE ARDHURAVE SHE SHPENZIMEVE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2016

(shumat jane ne leke pervec kur thuhet ndryshe )

Primet e nenshkruara bruto

Ndryshimi nd rezerven e primeve te pafituara

Prime tE dhEna risiguruesit

Prime tE fituara neto

Te ardhura te tjera

Te ardhura neto

humbje dhe shpenzimet e rregullimit te humbjes

humbje dhe shpenzimet e rregullimit te humbjes

Kostot e marrjes n€ sigurim

Ndryshimi ne kostote shtyra te manejs ne sigurim

Shpenzime administrative

Shpenzime te tjera te sigurimit

Provizion per borxh te keq

shpenzime te tjera

Te ardhura nga komsionet e risigurimit

Totali i humbjeve dhe shpenzimeve

Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga aksionet ne shoq pjesemarre

Te ardhura financiare

Te ardhura nga kurset e kembimit

Te ardhura neto financiare

Fitimi para tatimit

Tatimimbi fitim

Fitimi neto i periudh€s

Gentian SULA

Drejtor i

Shenime

30

22

31

1,601,206,362

(74,643,975)
(686,064,153)

31-Dhjetor 2016 31-Dhjetor 2015

1,568,244,981

(79,47t,229)
(821,613,643)

840,498,233 667,160,109

JZ

2l

22,896,776 15,364,941

863,395,009 682,525,050

(367,953,506) (357,782,418)

(367,953,506) Q57,782,418)

JJ

34

35

13

(433,666,947)

36,721,810

Q68,382,430)
(167,062,636)

(1,103,905)

(48,060)

385,847,951

(390,920,572)

8,818,020

Q42,449,653)
(68,580,038)

1,085,338

(549,124)

423,375,647

(447,694,219',) Q69,220,383',)

36

37

41,715,504

(20,070,562)

(13,922,996)

34,276,180

Q0,789,415)
5,491,025

7,721,946 18,977,789

38

55,469,230

(12,712,660)

74,500,040

(14,697,230)

42,756,570 59,802,811
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